АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____29.04.2016___  № ___426__                                                                      г. Заринск

Об организации временной занятости несовершеннолетних граждан в 2016 году
В соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 № 1032-1, муниципальной программой «Содействие занятости населения города Заринска на 2016 год», утверждённой постановлением администрации города Заринска от 28.12.2015 № 1158, в целях создания условий по приобщению несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до17 лет включительно к труду
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:

· список бюджетных учреждений города, участвующих в заключении договоров по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно в 2016 году (прилагается);

· распределение средств городского бюджета на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно в 2016 году (прилагается).

2.Рекомендовать краевому государственному казённому учреждению «Центр занятости населения г. Заринска» (Япрынцева Г.Г.):

· оказать содействие отделу по образованию администрации города Заринска в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно, изъявивших желание трудоустроиться в свободное от учёбы время в 2016 году;

· направлять в приоритетном порядке на работу детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, подростков из семей безработных граждан, неполных и многодетных семей, семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, а также подростков, находящихся в социально опасном положении.

3.Комитету администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике (Бжицких Н.И.), отделу по образованию администрации города Заринска                   (Исакова Л.В.) своевременно осуществлять перечисление денежных средств городского бюджета, предусмотренных бюджетной сметой по муниципальной программе «Содействие занятости населения города Заринска на 2016 год», на лицевые счета бюджетных учреждений, участвующих в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до17 лет включительно в 2016 году, согласно заключённым договорам за фактически отработанное время.

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска Алтайского края.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Богданову И.Ю.
Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин
Утверждён постановлением администрации города Заринска

от ________________ № _______

Список бюджетных учреждений города,

участвующих в заключении договоров по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до17 лет включительно в 2016 году

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Количество рабочих мест

	май
	июнь
	июль
	август
	всего

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1
	12
	15
	15
	10
	52

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2
	12
	25
	10
	10
	57

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3
	12
	50
	20
	20
	102

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4
	12
	50
	0
	0
	62

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 7
	12
	35
	10
	10
	67

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением отдельных предметов
	15
	60
	10
	10
	95

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей «Бригантина»
	15
	65
	15
	15
	110

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества»
	20
	70
	30
	30
	150

	Всего трудоустроено несовершеннолетних:
	110
	370
	110
	105
	695

Утверждёно постановлением администрации города Заринска

от ________________ № _______

Распределение

средств городского бюджета на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до17 лет включительно в 2016 году

	№

п/п
	Наименование учреждения

	Итого средств с учетом страховых взносов в фонд оплаты труда, руб.
	Итого средств, руб.

	май
	июнь
	июль
	август

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
	13169,88
	16357,20
	18071,55
	11537,20
	59135,83

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
	13169,88
	27262,00
	12047,70
	11537,20
	64016,78

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
	13169,88
	54524,00
	24095,40
	23074,40
	114863,68

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	13169,88
	54524,00
	0,00
	0,00
	67693,88

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
	13169,88
	38166,80
	12047,70
	11537,20
	74921,58

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 15 с углубленным изучением отдельных предметов
	16462,35
	65428,80
	12047,70
	11537,20
	105476,05

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей «Бригантина»
	16462,35
	70881,20
	18071,55
	17305,80
	122720,90

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества»
	21949,80
	76333,60
	36143,10
	34611,60
	169038,10

	Итого средств, руб.:
	120723,90
	403477,60
	132524,70
	121140,60
	777866,80

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города,

председатель комитета по экономике и

управлению муниципальным имуществом

администрации города Заринска                                                                             И.Ю. Богданова

«____» ________________ 2016 г.

Председатель комитета администрации

города Заринска по финансам, налоговой

и кредитной политике

                  Н.И. Бжицких

«____» ________________ 2016 г.

                        Заведующий юридическим отделом

                  администрации города Заринска

                              З.С. Борисова

«____» ________________ 2016 г.

Заведующий отделом по образованию

              администрации города Заринска

        Л.В. Исакова

«____» ________________ 2016 г.

Директор краевого государственного

казённого учреждения

«Центр занятости населения г.Заринска»                                                               Г.Г. Япрынцева

«____» ________________ 2016 г.

Анисимова Юлия Анатольевна

4 05 99